

Protokół Nr XXVI/2020
z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 28 października 2020 roku

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 14.00 otworzył XXVI/2020 sesję Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Państwa Radnych oraz Pracowników przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 9 radnych, 6 radnych nieobecnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Wnioski i zapytania radnych.
7. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wolanów w roku szkolnym 2019/2020.
9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji wykonania planu finansowego instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2020 roku – Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Mniszek, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 896, w drodze przetargu nieograniczonego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Waclawów, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 127, w drodze przetargu nieograniczonego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian „Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wolanów na lata 2018- 2022”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów przy 9 głosach „za”.

Ad. 3

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu jawnym przy 9 głosach „za” protokół Nr XXV/2020 z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 29 września 2020 roku został przyjęty przez Radę Gminy Wolanów.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Pan Mirosław Furczyński poinformował, że odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 23 października. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie

zaopiniowane przez członków Komisji.

Przedstawiona została również informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wolanów w roku szkolnym 2019/2020 oraz informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji wykonania planu finansowego instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2020 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poinformował, że z uwagi na brak quorum nie odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia oraz Komisji Rewizyjnej.

Ad. 5

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami, informując:

” Od ostatniej sesji w dniu 27 września 2020 r. wiele uwagi poświęciliśmy sprawom budowy dróg – dobiegają końca prace na drodze w Strzałkowie oraz rozpoczęły się prace na drodze w Zabłociu. W tym tygodniu rozpocznie się budowa chodnika nad stawem w Sławnie. Niebawem również rozpocznie się budowa zatoki w Strzałkowie. W odniesieniu do chodnika w Kowalance czekamy na zgodę GDDKiA. Jeśli epidemia nam nie przeszkodzi to jeszcze chcemy wybudować bariery przy stawie za restauracją Maxima w Wolanowie.

Trwa budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kacprowice wzdłuż drogi krajowej. Trwa projektowanie oświetleń oraz wodociągów i kanalizacji zaplanowanych w tegorocznym budżecie, ale nie wiemy czy na pewno uda się zakończyć te prace w tym roku.

Zakończyły się prace remontowe w szkołach – w Bieniędzcach i w Sławnie. W Bieniędzcach już pięknie działa ogrzewanie.

Otrzymaliśmy dofinansowanie z WFOŚiGW na ogrzewanie w remizie w Młodocinie Większym, dokładamy środki i szybko robimy ogrzewanie, bo do końca listopada jest czas rozliczenia dotacji.

Otrzymaliśmy również dofinansowanie na budowę stacji meteorologicznej w naszej gminie i dziś wprowadzamy te środki do budżetu, ale nie wiemy czy w tak krótkim czasie uda nam się znaleźć firmę, która zdecyduje się wybudować nam stację.

Podpisaliśmy już umowę z wykonawcą przebudowy budynku GOK w Wolanowie firmą Deka z Łży, w poniedziałek przekazaliśmy wykonawcy teren budowy. Wartość umowy opiewa na kwotę 2364 322 zł plus ok 47,5 tys. zł za nadzór. Czas realizacji do końca lipca 2022 r. Wykonaliśmy wymianę dachu na budynku świetlicy w Walinach, ale budynek jest w tak dramatycznym stanie, że postanowiłam wykonać profesjonalną inwentaryzację i przedmiar robót koniecznych do wykonania, aby przywrócić temu budynkowi możliwość realizacji funkcji handlowo-usługowej tzn sklep i świetlica.

Trwa wymiana wodomierzy w Bieniędzcach i Jarosławicach. Skierowano również wiele pism do osób, które zalegają z opłatami za wodę, jak również do osób u których w długim okresie nie było odczytów. Nadal nie rozstrzygnięta pozostaje kwestia sporu z Gminą Wieniawa i Przytyk, a właściwie ich jednostkami odpowiedzialnymi za gospodarkę wodno-ściekową co do ścieków ponad limit za miesiąc czerwiec, lipiec i wrzesień, za które zostały naliczone wielokrotne koszty przekroczenia limitów ścieków w ujęciu miesięcznym, dobowym i godzinowym. Nastąpiły pewne ustalenia, ale one nie zostały przelane na papier. Rozpoczęliśmy przegląd studzienek kanalizacyjnych na posesjach pod kątem ich zabezpieczenia przed napływem wody deszczowej. Proszę sobie wyobrazić, że normalnie mamy ok. 120 - 150 m³ na dobę, to w najbardziej deszczowe dni października doszło nawet do 700m³.

Proszę Państwa niezmiennie o zachęcanie mieszkańców, którzy nie oddają bioodpadów do składania deklaracji o kompostowaniu, wtedy będziemy mogli wprowadzić większą różnicę w opłacie za brak kompostowania. Bo za kilka dni otwarcie ofert w przetargu na 3 lata i najdalej na początku grudnia musimy ustalić nową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami.”

Ad. 6

Nie odnotowano wniosków ani zapytań radnych.

Ad. 7

Wójt Gminy przedstawiła informację z realizacji uchwał Rady Gminy. Poinformowała, że w ramach nadzoru prawnego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu przesłano uchwały:

- **Nr XXV/173/2020** w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026
- **Nr XXV/174/2020** w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok,

Natomiast do Wojewody Mazowieckiego przesłano uchwały:

- **Nr XXV/170/2020** w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych,
- **Nr XXV/171/2020** w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów,
- **Nr XXV/172/2020** w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości niezabudowaną położoną w miejscowości Strzałków jej dotychczasowemu Dzierżawcy,
- **Nr XXV/175/2020** w sprawie poparcia planów podziału administracyjnego Województwa Mazowieckiego,

Do Redakcji Dziennika Urzędowego przesłano uchwały:

- **Nr XXV/170/2020** w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, która opublikowana została w dniu 7 października pod pozycją 10118,
- **Nr XXV/171/2020** w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolanów, która opublikowana została w dniu 7 października pod pozycją 10108.

Ww. uchwały trafiły do jednostek organizacyjnych – szkół i przedszkola, odpowiednich wydziałów oraz samodzielnych stanowisk w Urzędzie Gminy Wolanów.

Uchwałę Nr XXV/175/2020 przesłano: Prezesowi Rady Ministrów, Marszałkowi Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, Posłom i Senatorom z województwa mazowieckiego, Wojewodzie Mazowieckiemu oraz do jst z województwa mazowieckiego.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

Ad.8

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wolanów w roku szkolnym 2019/2020 została przedstawiona Radzie Gminy Wolanów (informacja w załączeniu).

Ad. 9

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji wykonania planu finansowego instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2020 roku.

Pani Ewa Markowska – Bzducha - Wójt Gminy Wolanów odczytała uchwałę Nr Ra.310.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21 października 2020 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Wolanów Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także o przebiegu realizacji planu finansowego SPZOZ i instytucji kultury.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Mniszek, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 896, w drodze przetargu nieograniczonego.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI/176/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Mniszek, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 896, w drodze przetargu nieograniczonego została podjęta jednogłośnie 9 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Waclawów, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 127, w drodze przetargu nieograniczonego.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI/177/2020 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Waclawów, gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 127, w drodze przetargu nieograniczonego została podjęta jednogłośnie 9 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 12

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w „Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wolanów na lata 2018- 2022”.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI/178/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w „Wieloletnim Programie Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wolanów na lata 2018- 2022” została podjęta jednogłośnie 9 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

O godz. 14.33 radna Pani Ewa Stanik za zgodą Przewodniczącego Rady opuściła sesję.

Ad. 13

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVI/179/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok została podjęta jednogłośnie 8 głosami „za” (uchwała w załączeniu).

Ad. 14

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawiając informację o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Ad. 15

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXVI/2020 sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 14.40.

Protokolantka

Monika Musiałek

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów

Jacek Murawski